[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 декабря 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1644

Об утверждении Методики расчёта социальных выплат на строительство (приобретение) жилья за счёт средств федерального, областного и местного бюджетов гражданам, проживающим на территории Верхнекетского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 28.03.2013 №300)
В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику расчёта социальных выплат на строительство (приобретение) жилья за счет средств федерального, областного и местного бюджетов гражданам проживающим на территории Верхнекетского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Заря Севера».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П. Гусельникову.

Глава Верхнекетского района                                                                     Г.В. Яткин

Жаглина Е.С.

215-09

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского  района

от 26 декабря 2012 г.  № 1644

МЕТОДИКА

распределения социальных выплат на строительство (приобретение) жилья за счёт средств федерального, областного и местного бюджетов гражданам, проживающим на территории Верхнекетского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам

1. Настоящая методика устанавливает порядок распределения социальных выплат на строительство (приобретение) жилья, в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 года №858 (ред. от 28.04.2011) «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 года» и Постановлением Администрации Томской области от 17.08.2011 №247а «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2014 года».

2. В соответствии с Порядком формирования и утверждения списков участников мероприятий-получателей социальных выплат в рамках реализации Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» и долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села до 2014 года», утверждённого постановлением Администрации Томской области от 17.08.2011 №247а (далее – Порядок), формируется список граждан, молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат на планируемый год по форме согласно приложению к Порядку.

3. Распределение социальных выплат на строительство (приобретение) жилья между гражданами, проживающими в сельской местности, молодыми семьями и молодыми специалистами, осуществляется Комиссией по формированию списка граждан, молодых семей и молодых специалистов Верхнекетского района, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» для предоставления в Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области.

4. При определении размеров социальных выплат Администрация Верхнекетского района руководствуется подпунктом б) пункта 4 и пунктом 9 Типового положения  о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам проживающим, в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 №858 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 года». Для определения размеров социальных выплат доли средств федерального, областного и районного бюджетов устанавливается в размерах 30 процентов, 30 процентов и 10 процентов соответственно. Размер собственных и (или) заемных средств граждан должен составлять не менее 30 процентов от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья.

5. После фактического предоставления денежных средств на реализацию программных мероприятий в очередном финансовом году, проводится анализ по количеству участников программных мероприятий на выделенные средства.

6. При недостатке (излишках) фактически выделенных средств, вводится корректирующий коэффициент, который рассчитывается по формуле:

Ккi = Фд.с : Пд.с

где:

Ккi – корректирующий коэффициент на очередной финансовый год;

Фд.с. – фактически выделенные денежные средства;

Пд.с – планируемые денежные средства.

Корректирующий коэффициент на очередной финансовый год утверждается на заседании рабочей группы ежегодно до 31 мая.

Пункт 7 исключен постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.03.2013 №300.